Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район

Администрация

Постановление
21.02.2017г.  № 60
р.п. Усть-Уда

О внесении изменений в муниципальные программы на 2017 год и План их реализации на 2017год

В связи с ходатайствами управления образования МО «Усть-Удинский район» № 89 от 20.02.2017г., отдела культуры администрации Усть-Удинского района №21 от 20.02.2017г, Комитета по управлению муниципальным имуществом по Усть-Удинскому району №35 от 20.02.2017 года, администрации Усть-Удинского района №325 от 20.02.2017 года, в соответствии с п.19, 20 Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский  район»,  их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.09.2014г. №372, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Муниципальная программа «Обеспечение деятельности мэра Усть-Удинского района и администрации Усть-Удинского района» на 2017-2022 годы:
а) в подпрограмме «Обеспечение деятельности мэра Усть-Удинского района и администрации Усть-Удинского района»:

по основному мероприятию «Обеспечение реализации полномочий мэра Усть-Удинского района и администрации Усть-Удинского района»:

мероприятию «Обеспечение реализации полномочий мэра Усть-Удинского района»:

- уменьшить на 30000 рублей исполнитель администрация Усть-Удинского района;

мероприятию «Обеспечение реализации полномочий администрации Усть-Удинского района»:

- увеличить на 30000 рублей исполнитель администрация Усть-Удинского района.
2. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Усть-Удинского района» на 2017-2021 годы:

а) в подпрограмме «Управление муниципальными финансами, организация составления и исполнения районного бюджета» на 2017-2021 годы:

по основному мероприятию «Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда администрации Усть-Удинского района, а также исполнение судебных актов, управление муниципальным долгом Усть-Удинского района и его обслуживание»:

мероприятию «Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства районного бюджета, учет и хранение исполнительных документов»:

- увеличить на 90310,60 рубля исполнитель управление образования МО «Усть-Удинский район»;

б) в подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Усть-Удинского района»:

по основному мероприятию «Повышение бюджетного потенциала, обеспечение долгосрочной устойчивости и сбалансированности бюджетной системы»:
мероприятию «Погашение просроченной кредиторской задолженности»:

- уменьшить на 688493,04 рублей исполнитель управление образования МО «Усть-Удинский район».
3. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности проводимой муниципальной политики в области земельно-имущественных отношений и управления муниципальной собственностью» на 2017-2021 годы:

а) в подпрограмме «Повышение эффективности проводимой муниципальной политики в области земельно-имущественных отношений и управления муниципальной собственностью»:

по основному мероприятию «Обеспечение содержания и управления муниципальным имуществом»:
мероприятию «Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным имуществом»:

- увеличить на 281541,88 рублей исполнитель Комитет по управлению муниципальным имуществом;

мероприятию «Содержание объектов муниципальной собственности»:

- уменьшить на 281541,88 рублей исполнитель Комитет по управлению муниципальным имуществом.
4. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы образования РМО «Усть-Удинский район» на 2015 - 2019 годы на 2017 год:
а) в подпрограмме «Развитие системы общего образования»:

по основному мероприятию «Повышение эффективности общего образования»:

мероприятию «Обеспечение деятельности образовательных организаций»:

- уменьшить на 26654,92 рублей  исполнитель управление образования МО «Усть-Удинский район»;

б) в подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования»:
по основному мероприятию «Повышение эффективности дошкольного образования» мероприятию «Обеспечение деятельности образовательных организаций»:

- уменьшить на 104987,89 рублей исполнитель управление образования МО «Усть-Удинский район»;
в) в подпрограмме «Управление в сфере образования»:

по основному мероприятию «Организационно-технологическое обеспечение ГИА»:

мероприятию «Организационно-технологическое обеспечение ГИА»:

- уменьшить на 3280 рублей исполнитель управление образования МО «Усть-Удинский район»;

по основному мероприятию «Повышение эффективности УОМО»:

мероприятию «Обеспечение деятельности аппарата управления»:

- увеличить на 13294,86 рублей  исполнитель управление образования МО «Усть-Удинский район»;

мероприятию «Обеспечение деятельности МКУ «РИМЦ Усть-Удинского района»:

- увеличить на 8905,39 рублей исполнитель управление образования МО «Усть-Удинский район»;

г) в подпрограмме «Обеспечение безопасности в образовательных организациях Усть-Удинского района»:

по основному мероприятию «Обеспечение антитеррористической защищенности образовательных организаций»:

мероприятию «Монтаж видеонаблюдения и техническое обслуживание»:

- увеличить на 49900 рублей исполнитель управление образования МО «Усть-Удинский район»;

д) в подпрограмме «Проведение реконструкций и капитального ремонта зданий и сооружений»:
по основному мероприятию «Проведение реконструкций и капитального ремонта зданий и сооружений» мероприятию «Капитальный ремонт зданий и сооружений»:

- увеличить на 362000 рублей исполнитель управление образования МО «Усть-Удинский район»;
е) в подпрограмме «Школьный автобус»:

по основному мероприятию «Ежедневный подвоз обучающихся к месту обучения и обратно»:

мероприятию «Ежедневный подвоз обучающихся к месту обучения и обратно»:

- увеличить на 5 рублей исполнитель управление образования МО «Усть-Удинский район»;

мероприятию «Софинансирование на приобретение школьных автобусов для ежедневного подвоза обучающихся к месту обучения и обратно»:
- увеличить на 300000 рублей исполнитель управление образования МО «Усть-Удинский район».
5. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры районного муниципального образования» на 2015-2019 годы:

а) в подпрограмме «Развитие музейного дела в Усть-Удинском районе»:

по основному мероприятию «Обеспечение деятельности районного краеведческого музея»:

мероприятию «Обеспечение деятельности районного краеведческого музея»:

- увеличить на 10000 рублей исполнитель отдел культуры администрации Усть-Удинского района;

мероприятию «Комплектование музейных фондов»:

- уменьшить на 10000 рублей исполнитель отдел культуры администрации Усть-Удинского района.

б) в подпрограмме «Управление культурой и финансовое обеспечение»:

по основному мероприятию «Обеспечение деятельности аппарата управления»:

мероприятию «Содержание и обеспечение деятельности аппарата управления»:

- уменьшить на 1000 рублей исполнитель отдел культуры администрации Усть-Удинского района.

6. Соответствующие изменения внести в План реализации муниципальных программ «Обеспечение деятельности мэра Усть-Удинского района и администрации Усть-Удинского района» на 2017-2022 годы, «Управление муниципальными финансами Усть-Удинского района» на 2017-2021 годы, «Повышение эффективности проводимой муниципальной политики в области земельно-имущественных отношений и управления муниципальной собственностью» на 2017-2021 годы, «Развитие системы образования РМО «Усть-Удинский район» на 2015 - 2019 годы на 2016 год, «Развитие культуры районного муниципального образования» на 2015-2019 годы.
7. Финансовому управлению (Милентьевой Л.М.) своевременно провести передвижку выше указанных средств.

            8. Управлению делами администрации (Черных О.И.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава администрации Усть-Удинского района                                               С.Н.Чемезов